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Inledning 
 
”DX-ing” innebär, enkelt uttryckt, att lyssna på radioutsändningar runt om i världen  med hjälp av 
en radiomottagare för framförallt kortvågs- och mellanvågssändningar. Det en "dx-are" i första 
hand sysslar med är att samla på s k QSL-er, bekräftelser från radiostationer att man lyssnat på 
deras utsändningar. Dx-aren" skickar ett meddelande till radiostationen att man lyssnat på dem vid 
angiven tidpunkt och hur mottagningen har varit etc. och får därefter, förhoppningsvis, en 
bekräftelse (QSL) på att man lyssnat på stationen i retur. Det anordnas också tävlingar i "dx-ing", på 
klubbnivå men också Svenska mästerskap. Det går till på så vis att arrangören tar kontakt med 
radiostationer runt om i världen och ber dem att sända tävlingsbidrag på en bestämd tid på känd 
frekvens och våglängd. Tävlingsdeltagarna har sen att försöka få in sändningarna och lyssna på 
dem. Den som fått in flest stationer och hört flest programpunkter har vunnit. ”DX-ing” har väl 
framförallt lockat teknik och språkintresserade och blev en populär hobby i Sverige efter kriget och 
fram till en bit in på 1980-talet då bl. a datorerna på allvar slog igenom och hobbyn ”radiolyssning" 
snabbt avtog. Men det finns fortfarande aktiva klubbar och ett riksförbund, "Sveriges DX-förbund" 
(SDXF). 
 
Arne Skoog har betytt mycket för "dx-ing" i Sverige och utomlands. Han har varit en flitig debattör 
och inspiratör sen 1940-talet och deltagit aktivt och påverkat det mesta som skett inom "dx-ing". 
Han var med om att bilda den första riksorganisationen "DX-alliansen" i mitten på 1950-talet, den 
kom så småningom att byta namn först till "Riksförbundet DX-alliansen" sen till dagens namn 
"Sveriges DX-förbund" (SDXF). Han verkade också länge som kontrollör vid SM-tävlingarna och 
skapade sig ett stort kontaktnät i Sverige och utomlands. Han var även engagerad i EDXC 
(European DX Council) som bildades på 1960-talet. 
 
Arkivet (dnr. 54-2563-93) som deponerades hos Riksarkivet (1993-07-28) av Arne Skoog föreligger 
i den kronologiska ordning som var vid mottagandet och har inte sorterats. Det innehåller material 
från mitten av 1940-talet till slutet av 1980-talet såsom bland annat: korrespondens gällande 
tävlingar, alliansens verksamhet och framtid, medlemstidningar som Alliansnytt (AN) och Stredak, 
mötesprotokoll, verksamhetsberättelser, resultaträkningar, utskick av olika slag bl. a gällande de 
olika tävlingarna, material gällande piratradiostationen Radio Nord. 
 
Arkivet är fritt tillgängligt för forskning. 
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